
 

 

 

  

1 

 
 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 
 

 

 

 

 

 
   
Γενική Διεύθυνση Αγροτικής                               
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης              Αθήνα: 13/09/2019    
Διεύθυνση Αγροτικής Κατάρτισης                                                  ΑΠ:  44054                                       
Πληροφορίες : Α. Αυλακιώτη  
Τηλ. : 2108392196                                                   

       
Θέμα: «Τροποποίηση της με ΑΠ: 40003/19-08-2019 Απόφασης Δ/ντος Συμβούλου, ως προς 

τον υπ. αριθμ. 37 πίνακα αυτής».  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί 
(Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ 314 Α΄), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 
66 του ν.4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου-
Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση-Θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (ΦΕΚ Α 180/Α’/22.8.2011). 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 188763/10.10.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με την οποία συστάθηκε ο «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ» ( ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ ), όπως τροποποιήθηκε 
με τις αριθμ.919/131869/20-10-2014        ( ΦΕΚ 2889/Β/27-10-2014 ) και 
9657/122441/10-11-2014 ( ΦΕΚ 2537/Β/25-11-2015 ) όμοιες.  

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 893/138106/21-12-2017 (ΦΕΚ 4800/Β/29-12-2017) ΚΥΑ 
«Κανονισμός Κατάστασης Προσωπικού και τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού –ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ_ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 1488/72724/22.05.2018 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 293/22.05.2018) απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία διορίστηκε ως 
προσωρινός Διευθύνων Σύμβουλος ο κ. Αθανάσιος Μπακαλέξης. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ 2889/Β/27.10.2014) ΚΥΑ  των 
Υπουργών  Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του 
Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού –ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ)-ΝΠΙΔ».  

6. Τις διατάξεις του εδαφίου θ’ της παρ. 5 της προαναφερόμενης Κ.Υ.Α., σύμφωνα με τις 
οποίες ο Δ/νων Σύμβουλος «αποφασίζει για έκτακτα και κατεπείγοντα θέματα και 
υποβάλλει, εκτός ημερησίας διάταξης, τις αποφάσεις αυτές για έγκριση στο Δ.Σ. του 
Οργανισμού στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή του». 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 8245/25.09.2018 (ΑΔΑ: Ω2Ι34653ΠΓ-ΔΝΦ) Απόφαση Ένταξης 
Πράξης του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 
με τίτλο: «Δράσεις Κατάρτισης και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για νέους γεωργούς 
και μικρές γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ 2014-2020, για τους δικαιούχους 
της 1ης Προκήρυξης του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020, έτους 
2016 και για τις Περιφέρειες Πελοποννήσου, Βορείου Αιγαίου και Δυτικής 
Μακεδονίας», στο Μέτρο 01 «Δράσεις μετάδοσης Γνώσεων και Ενημέρωσης» του 
ΠΑΑ 2014-2020. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ Δ/ΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΤΙ9ΟΞ3Μ-ΛΡ5



 

 

 

  

2 

 
 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 
 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 885/31-01-2019 (ΑΔΑ:Ψ1644653ΠΓ-212 Απόφαση Ένταξης 
Πράξης του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 
με τίτλο: «Δράσεις Κατάρτισης και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για νέους γεωργούς 
και μικρές γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ 2014-2020, για τους δικαιούχους 
του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020, έτους 2016 και για τις Περιφέρειες 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, Αττικής, Δυτικής Ελλάδας, Ηπείρου, 
Θεσσαλίας, Ιονίων Νήσων, Κεντρικής Μακεδονίας, Κρήτης, Νοτίου Αιγαίου, 
Στερεάς Ελλάδας των οποίων οι πράξεις εντάχθηκαν στο πλαίσιο της 1ης 

πρόσκλησης (έτος 2016) και 2ης πρόσκλησης του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση 
Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 
– 2020, έτους 2018 και για τις Περιφέρειες Αττικής, Ηπείρου, Ιονίων Νήσων, Νοτίου 
Αιγαίου και Στερεάς Ελλάδας, στο Μέτρο 01 «Δράσεις μετάδοσης Γνώσεων και 
Ενημέρωσης» του ΠΑΑ 2014-2020.   

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 32/15688/08-02-2019 Υπουργική Απόφαση του ΥΑΑ&Τ με τίτλο: 
«Καθορισμός διαδικασιών απασχόλησης στο πλαίσιο εφαρμογής της δράσης 1.1.1. 
“Δράσεις Κατάρτισης και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για νέους γεωργούς και μικρές 
γεωργικές εκμεταλλεύσεις” του Μέτρου Μ01 “Δράσεις μετάδοσης Γνώσεων και 
Ενημέρωσης” του ΠΑΑ 2014-2020 για τους δικαιούχους του Υπομέτρου 6.1  των 
οποίων οι πράξεις έχουν ενταχθεί και θα ενταχθούν για πρώτη φορά στο πλαίσιο του 
ΠΑΑ  2014 – 2020 και για τους δικαιούχους του Υπομέτρου 6.3 των οποίων οι πράξεις 
θα ενταχθούν στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2014 – 2020». 

10. Τη με αριθμ θέματος 2 Απόφαση του ΔΣ του Οργανισμού κατά την 133η/05-04-2019 
συνεδρίασή του. 

11. Τη με αριθμ. θέματος 4 της Απόφαση του ΔΣ του Οργανισμού κατά την 137η/16-05-
2019 συνεδρίασή του. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 23076/20-05-2019 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
Σύναψη Σύμβασης Μίσθωσης Έργου ως Εκπαιδευτές, στο πλαίσιο Υλοποίησης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας - 

13. Τη με αριθμ. θέματος 1 Απόφαση του ΔΣ του Οργανισμού κατά την 138η/30-05-2019 
συνεδρίασή του που αφορά στη συμπλήρωση – τροποποίηση της αριθμ. 2/133ης/5-4-
2019 Απόφασης του ΔΣ. 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 25680/04-06-2019 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (1η 
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 23076/20-05-2019 Πρόσκληση Ενδιαφέροντος του ΕΛΓΟ 
«ΔΗΜΗΤΡΑ» για τη Σύναψη Σύμβασης Μίσθωσης Έργου ως Εκπαιδευτές, στο 
πλαίσιο Υλοποίησης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας. 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 30731/27-06-2019 Απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου με θέμα 
«Κατανομή των προτάσεων υποψηφίων εκπαιδευτών που κατατέθηκαν στον ΕΛΓΟ – 
ΔΗΜΗΤΡΑ με την αριθμ. πρωτ. 25680/04.06.2019 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος».  

16. Το με αριθμ. πρωτ, 30961/27-06-2019 ΥΣ της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης που αφορά στις διευκρινήσεις για τη διαδικασία 
αξιολόγησης των αιτήσεων των εκπαιδευτών των προγραμμάτων κατάρτισης στο 
πλαίσιο Υλοποίησης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας. 

17. Το από 17-7-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου των δικαιολογητικών, 
Αξιολόγησης και Βαθμολόγησης των προτάσεων των υποψηφίων εκπαιδευτών των 
Περιφερειών Βορείου Αιγαίου και Θεσσαλίας (Α΄ Επιτροπή). 

18. Το από 18-7-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου των δικαιολογητικών, 
Αξιολόγησης και Βαθμολόγησης των προτάσεων των υποψηφίων εκπαιδευτών των 
Περιφερειών Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης και Ηπείρου (Β΄ Επιτροπή). 

19. Το από 18-7-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου των δικαιολογητικών, 
Αξιολόγησης και Βαθμολόγησης των προτάσεων των υποψηφίων εκπαιδευτών της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Γ΄ Επιτροπή). 

ΑΔΑ: ΨΤΙ9ΟΞ3Μ-ΛΡ5



 

 

 

  

3 

 
 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 
 

20. Το από 18-7-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου των δικαιολογητικών, 
Αξιολόγησης και Βαθμολόγησης των προτάσεων των υποψηφίων εκπαιδευτών της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (Γ΄ Επιτροπή). 

21. Το από 18-7-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου των δικαιολογητικών, 
Αξιολόγησης και Βαθμολόγησης των προτάσεων των υποψηφίων εκπαιδευτών της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Δ΄ Επιτροπή). 

22. Το από 18-7-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου των δικαιολογητικών, 
Αξιολόγησης και Βαθμολόγησης των προτάσεων των υποψηφίων εκπαιδευτών της 
Περιφέρειας Κρήτης (Δ΄ Επιτροπή). 

23. Το από 17-7-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου των δικαιολογητικών, 
Αξιολόγησης και Βαθμολόγησης των προτάσεων των υποψηφίων εκπαιδευτών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Ε΄ Επιτροπή). 

24. Το από 18-7-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου των δικαιολογητικών, 
Αξιολόγησης και Βαθμολόγησης των προτάσεων των υποψηφίων εκπαιδευτών της 
Περιφερειών Αττικής, Ιονίων Νήσων, Νοτίου Αιγαίου και Στερεάς Ελλάδας (ΣΤ΄ 
Επιτροπή). 

25. Τη με αριθμ. πρωτ. 40003/19-08-2019 Απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου που 
αφορά στην έγκριση των προσωρινών πινάκων κατάταξης υποψηφίων εκπαιδευτών 
των προγραμμάτων κατάρτισης.  

26. Το γεγονός ότι δεν μεταβάλλεται η μοριοδότηση των επιλεχθέντων εκπαιδευτών της 
ανωτέρω απόφασης.  

 
Αποφασίζω  

 
1. Την τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 40003/19-08-2019 Απόφασης του 

Διευθύνοντος Συμβούλου σχετικά με την έγκριση των προσωρινών πινάκων 
κατάταξης υποψηφίων εκπαιδευτών των προγραμμάτων κατάρτισης, η οποία αφορά 
στην αντικατάσταση του προσωρινού ονομαστικού πίνακα (υπ. αριθμ. 37, σελ. 75) 
των επιλεχθέντων εκπαιδευτών στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, εγγεγραμμένων 
στο μητρώο ανεργίας του ΟΑΕΔ (Πιστοποιημένων και μη στο μητρώο του ΕΟΠΠΕΠ), 
λαμβάνοντας υπόψη τη δεύτερη Περιφέρεια που δηλώθηκε στην αίτησή τους, ως εξής: 
 

       « 37. ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΩΝ ΕΠΙΛΕΧΘΕΝΤΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ, ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΑΝΕΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΟΑΕΔ 

(ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΗ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΤΟΥ ΕΟΠΠΕΠ)  

 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

1 
ΒΑΣΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 

ΕΟΠΠΕΠ 
ΖΑΜΠΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γεωπόνος 89,34 

2 
ΒΑΣΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 

ΕΟΠΠΕΠ 
ΝΤΟΥΜΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

Οικονομολόγος 
ΠΕ 

82,33 

3 
ΒΑΣΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 

ΕΟΠΠΕΠ 
ΣΕΒΔΑΛΗ ΑΡΕΤΗ 

Οικονομολόγος 
ΠΕ 

75,24 

4 
ΜΗ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ 
ΚΟΥΦΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ Γεωπόνος 72,5 

5 
ΜΗ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ 
ΝΙΚΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 

Τεχνολόγος 
Γεωπονίας (όλες 

οι ειδικότητες) 
53,5 

 
 

ΑΔΑ: ΨΤΙ9ΟΞ3Μ-ΛΡ5



 

 

 

  

4 

 
 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 
 

 

 
2. Την ανάρτηση του ανωτέρου προσωρινού πίνακα κατάταξης στη Διαύγεια, στην 

ιστοσελίδα του Οργανισμού, καθώς και στο πληροφοριακό σύστημα του Οργανισμού.  
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. πρωτ. 40003/19-08-2019 Απόφαση του Διευθύνοντος 
Συμβούλου 
 

                                                                                         Ο Διευθύνων Σύμβουλος 
 
 
                                                                                          Αθανάσιος Κ. Μπακαλέξης 

ΑΔΑ: ΨΤΙ9ΟΞ3Μ-ΛΡ5


		2019-09-13T13:50:09+0300
	Athens




